
Expediente N°: 2022-25-4-007823

Folio n° 112_RES 3033-2023 EXP 7823-2022.pdf

$ 1ANEP I UTU 1 

DIRECCIÓNGENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

E2CP. 2022-25-4-007823 

Res. 3033/2023 

Montevideo, 11 de julio de 2023. 

VISTO: La Resolución N° 5612/2022 de fecha 1 o de noviembre de 2022 de la 

Dirección General de Educación Técnico-Profesional, por la cual se autorizó la 

realización de un Llamado a Concurso para proveer los cargos Administrativos, 

Grado 7- Presupuestados del Escalafón "C", por existir cargos vacantes; 

RESULTANDO: I) que los concursantes cuyo número de cédula de identidad se 

detallan a continuación resultaron inhabilitados en aplicación del Artículo 7 del 

Reglamento General de Concursos No Docentes: 4.357.388-2, 4.508.477-8, 

4.462.192-3, 4.365 .517-1, 4.077.846-3, 4.059.389-1, 4.686.442-8, 

4.737.126-0, 2.949.759-7, 3.446.211-5, 2.579.157-3, 4.748.970-6, 4.238.427-6, 

4.179.746-6; 

II) que los concursantes cuyo número de cédula de identidad se detallan a 

continuación resultaron inhabilitados por los Tribunales Actuantes: 2.804.660-2, 

4,893.254-4 y 4.636.366-2; 

III) que los concursantes cuyo número de cédula de identidad se detallan a 

continuación no se presentaron a la etapa de oposición: 

3.896.555-3, 4.796.647-9, 4.504.340-9, 4.913.434-3, 4.956.373-8, 4.764.540-1 , 

3.290.113-3, 3.825 .655-0, 3.184.961-7, 4.557.587-6, 3.738.688-9, 2.705.126-2, 

4.464.932-9, 4.491.578-4, 4.222.652-5, 3.825 .238-8,4.003.422-3, 3.706.954-4, 

4.956.374-4, 4.138.890-8, 3.516.664-9, 4.827.823-9, 3.511.346-0, 4.708.852-2, 

4.871.159-0, 4.294.691-7,4.394.167-3, 3.574.564-1, 5.101.784-2, 4.611.797-6, 

3.681.792-2, 4.988.528-3, 4.712.713-0, 3.737.035-9, 4.579.505-8, 5.101.785-8, 



Expediente N°: 2022-25-4-007823

Folio n° 113_RES 3033-2023 EXP 7823-2022.pdf

3.468.306-2, 4.748.042-1,4.191.890-9,3.701.680-4, 4.892.414-1, 3.256.900-0, 

4.397.394-3, 2.875.238-0, 4.891.393-4,5. 386.871-4, 2.881.675-6, 4.536.116-8, 

3.643.659-0,3.942.332-2,4.205.586-1,4.913.434-3, 3.738.688-9,4.672.430-5; 

IV) que los concursantes cuyo número de cédula de identidad se detallan a 

continuación no alcanzaron el mínimo requerido en la etapa de oposición: 

2.910.191-0, 4.655.293-7, 5.004.427-4, 2.731.550-7, 1.660.975-1 , 4.164.501-3, 

4.431.693-0, 1.901.122-0, 4.991.306-0, 4.392.323-3, 1.871.811-8, 4.545.289-8, 

4.492.756-9, 4.463.883-3, 3.882.534-9, 4.616.088-2, 4.482.395-3 , 4.761.272-3, 

3.313.540-6, 4.844.752-5, 4.630.747-2, 3.809. 728-9, 4.653.365-1' 3.803.481-9, 

4.943.991-3, 4.645.159-4, 3.162.723-3, 4.325.188-2, 5.259.188-7, 2.610.991-9, 

4.755 .589-4, 4.812.358-3, 5.125.435-7, 2.614.543-2, 4.439.668-3, 2.746.506-5, 

3.561.285-8, 4.646.125-2, 4.210.946-6, 4.080.496-3,4.120.105-1 ' 4.065.729-5 , 

3.556.858-2, 4.524.156-8, 3.871.781-9, 2.779.267-6, 4.844.026-0, 1.900.136-8, 

1.956.654-8, 3.443 .639-4, 2.962.485-5, 4.811.702-5, 4.709.447-2 ,3.419.9279, 

4.445.347-1, 1.391.407-0, 3.870.492-7, 4.613.616-6, 4.434.559-3, 4.230.438-5, 

5.154.486-1, 2.948.518-2, 3.684.116-5, 3.853.038-0, 3.081.101-3, 5.042.054-3, 

5.140.530-0, 1.880.371-9, 4.339.904-8, 2.636.145-8, 4.053.070-0, 4.959.755-1, 

4.322.346-1, 4.002.464-0, 4.335.116-3, 3.188.974-4, 3.884.800-2, 4.863.053-4; 

V) que en estos obrados surgen las Actas, donde los Tribunales que entendieron 

en el mismo, elevan para su homologación el Orden de Prelación resultante; 

CONSIDERANDO: que se estima pertinente homologar el Orden de Prelación 

correspondiente al Llamado mencionado en el VISTO de la presente 

Resolución; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literal C) de la Ley 

N° 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 



Expediente N°: 2022-25-4-007823

Folio n° 114_RES 3033-2023 EXP 7823-2022.pdf

10 1ANEP I 

RESUELVE: 

UTU 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

1) Homologar el Orden de Prelación resultante del Llamado a Concurso de 

Oposición y Méritos para proveer los cargos Administrativos Grado 7 -

Presupuestados del Escalafón "C": 

NO C.I. APELLIDOS Y NOrvffiRES 
PUNTAJE 

FINAL 
1 4.459.318-0 CAMPOS, Silvia 81,28 

2 4.704.908-5 DUARTE QUINTANA, Sandra Leticia 78,20 

3 5.184.184-3 POSADA GERPE, Mariana 76,73 

4 2.854.190-3 BELTRAN LOCAS, Sandra Patricia 75,74 

5 4.331.081-6 F AGUNDEZ MARTINEZ, Santiago 74,66 

6 4.762.640-9 LARROSA, Cynthia 74,10 

7 3.894.530-3 PIANO CURBELO, María Verónica 73,32 

8 4.969.677-5 TROCHE, Verónica 73,13 

9 3 .139.189-2 ST ABILE, Beatriz 72,62 

10 4.824.599-3 RAMIREZ BARBIERI, Liliana Paola 72,50 

11 4.359.995-1 RIVERO, Daniela 71,61 

12 4.893.075-6 NUÑEZ CORUJO, Abel Jesús 71,37 

13 4.434.801-2 RATH HECHT, Clarens 71,00 

14 4.630.609-2 RODRIGUEZ, Valentina 70,56 

15 4.451.165-5 SUAREZ, Ober 70,34 

16 4.215.961-5 BARBANO, Karen 68,59 

17 4.392.374-4 PEREZ LEITON, Mónica Alejandra 68,46 

18 3.984.292-4 FERRARI, Daniela Mirel 68,31 

19 5.250.562-6 PAZOS RAMOS, Daniela Paola 68,02 

20 4.709.944-4 RASCHELLA PAIV A, Alejandro Ruben 67,77 

21 4. 704.253-2 MORALES GONZALEZ, Andrea Soledad 67,3 1 

22 1.860.883-4 MAR TINEZ RICOBALDI, Adriana 67,19 

23 4.983.424-0 CACERES TERRA, Sofía 67, 17 

24 4.309.983-2 CHIARELLO JORGE, Cecilia Grisell 67, 17 

25 2.861.155-8 OCAÑO DE LA FUENTE, Adriana Graciela 67,01 

26 2.866.406-6 FAJARDO CAMACHO Alberto Alejandro 66,92 

27 4.902.397-4 SOSA VILLAR, Valeria Soledad 66,24 

28 4.359.149-8 ALMEIDA RECALDE, Daiana Karen 66,09 

29 4.612.936-9 BLANCO, Natalia 65,66 

30 4.740.327-5 SIL VERA CURBELO, Natalia Noemí 65,42 

3 1 4.482.493-5 FRASCHERI SANDES, Cecilia Alejandra 65,41 

32 3.327.61 5-3 GOMEZ CABRERA, Maria del Pilar 65,33 



Expediente N°: 2022-25-4-007823

Folio n° 115_RES 3033-2023 EXP 7823-2022.pdf

33 3.282.342-0 REY PEREZ, Patricia Natalia 65,12 

34 4.795.411-1 FERNANDEZ LOTITO, Roberto 65,06 

35 1.883.689-5 LARROCA MARTINEZ, Patricia Verónica 65,03 

36 4.351.661-0 COELHO FERRE, Rosana Valeria 65,02 

37 4.860.258-3 IRIGOITIA, Natalia 64,98 

38 3.578.943-9 TARRAGO VILLARREAL, Celeste Magdalena 64,98 

39 4.513.142-2 RETAMAR, Katia 64,98 

40 4.233.588-3 PEÑA ARISCUN, Vanesa Lizet 64,75 

41 4.656.494-9 FAJARDO CABRERA Marcos Cesar 64,72 

42 4.537.676-3 LUHERS, María 64,58 

43 2.576.331-2 BARIDON, Alexandra 64,49 

44 3.147.570-3 SANCHEZ, Adriana 64,47 

45 4.366.245-1 PAGUES GAL VAN, Crístofer Andrés 64,47 

46 5.144.491-6 DUARTE CASTRO, María de Lourdes 64,39 

47 4.468.420-2 HENDERSON CASTRO, Gladys Teresita 64,28 

48 5.097.519-0 NUÑEZ GODOY, Pamela Gissele 64,20 

49 2 .58 1.499-3 PRICOLI GARCIA, Mónica Elizabeth 64,12 

50 4.487.436-6 LEGUISAMO, Lessa 63 ,46 

51 4.645.967-1 VIEIRA ALMADA, Osear Sebastián 63 ,22 

52 3.455 .182-5 CEJAS GIOVE, Mariel Vanessa 63 ,18 

53 4.899.338-6 SAN MARTIN DE LOS SANTOS, Mariana 63,08 

54 4.132.493-2 CERDEIRA COSTA, Virginia 63,05 

55 4.389.752-3 RODRIGUEZ, Maria Andreina 62,99 

56 4.308.015-6 SEVERO, Andrea 62,94 

57 4.618.432-3 F AGUNDEZ PECULIO, Cristian Emmanuel 62,62 

58 4.394.194-6 HUELMO,Ana 62,56 

59 4.152.171-8 GARCÍA GARCIA, Mariana 62,54 

60 4.627.256-2 OROÑO BRITOS, María Luciana 62,53 

61 3.453.716-8 DOGLIO ZEBALLOS, María Inés 62,48 

62 1.741.675-9 SEFERIAN SIL V A, Valeria Alessandra 62,42 
63 4.378.682-5 ALPUIN BAUZAN, Fabio Darío 62,40 

64 4.229.794-0 VELAZQUEZ RODRIGUEZ, Claudia Verónica 62,40 

65 4 .989.563-4 CUMINI VIGLIONE, Catherine V anessa 62,00 

66 4.609.523-7 FEBLES AL TEZ, Ana Ximena 61,34 

67 4.864.260-4 MAGUNA, María 60,96 

68 4.975 .789-8 CORREA BARDALAS, Diana 60,70 
69 2.752.935-6 FERNANDEZ SALINAS, Nancy Gabriela 60,66 
70 4.387.883-8 ALBORNOZ OT AlZA, Cristian Cecilia 60,64 
71 4.539.766-6 BAPTISTA BRITOS, Natalia Carolina 60,48 
72 3.975 .026-2 SEGOVIA FREIRE, Tatiana Valeria 60,43 



Expediente N°: 2022-25-4-007823

Folio n° 116_RES 3033-2023 EXP 7823-2022.pdf

~IANEPI 

73 4.591.432-7 

74 4.467.357-8 

75 3.075.254-0 

76 4.326.133-0 

77 4.502.006-9 

78 4.676.737-1 

79 3.4 77.903-7 

80 4.474.867-8 

81 5.246.211-9 

82 4.452.305-4 

83 3.050.024-2 

84 4.218.484-6 

85 2.016.845-6 

86 4 .654.022-6 

87 4.575.993-3 

88 2.753.113-1 

89 4.896.519-7 

90 4.669.886-1 

91 4.511.03 8-1 

92 4.433.194-2 

93 2.865.057-8 

94 2.777.143-8 

95 2 .725.565-4 

96 4.386.871-6 

97 2.952.612-4 

98 4.823.1 79-0 

99 5.074.951-3 

100 4.154.199-6 

101 4.611.303-3 

102 5.080.675-9 

103 3.738.621-5 

104 4.023.919-2 

105 4.788.311-4 

106 4.484.604-2 

107 3.869.972-8 

108 3.549.122-4 

109 4 .284.675-5 

110 3.923.972-3 

111 4.284.456-9 

112 4.627.840-3 

UTU 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

MARIN DUPETIT, Lucía Paola 

DURE GARCIA, Angel Guillermo 

SOLE, Lenny 

CRUZ NUÑEZ, Leticia Sabrina 

MATO PEREZ, Alicia Liyan 

PACHECO GUERRERO, Adriana Anahí 

BENITEZ QUINTAL , Graciela Susana 

ROJAS, Ana 

BERMUDEZ MONFORT, María Isabel 

MUNIZ BLANCO, Ana Claudia 

ZILLI SENAR, Fiorella María 

V ARELA PEREZ, Blanca Graciela 

CANDIOTA, Néstor 

BARRIOS FERRARO, Lucía Soledad 

SIERRA LAMOTH, Andrea Gabriela 

MAGRIÑA RIVERON, Rafael 

GARCIA COTO, V anessa Isabel 

GONZALEZ BRONDO, Mariana Gisel 

PEREZ GONZALEZ, Mónica Viviana 

FIGUEREDO FOJO, Ludmila Catherine 

PERDOMO LABRUNA, Verónica María 

GARCIA MELCHOR, Mirtha Jacquelin 

RODRIGUEZ, Alba 

SOSA, Mary Carmen 

BARRIOS GONZALEZ, Sebastián 

MA TTO RODRIGUEZ, Leidy Soledad 

GALLI FIGUEROA, Gianina Lourdes 

MENENDEZ MARTINEZ, Sofia Eloísa 

SILVA, Mary 

SOUTTO, Verónica 

FERNANDEZ SASSO, Ivanna Vanina 

LUNA, Rossana 

ITURRIOZ DA SIL V A, Miriam Isabel 

FEO CORREA, Cintya Macarena 

ROSTAGNO, Elizabeth 

DUARTE RODRIGUEZ, Selva Luz 

VIDAL, Walter 

PETER MONZO, Natalia Andrea 

P ALLEIRO MORALES, María Noel 

DOS SANTOS ALFONSO, María José 

60,41 

60,09 

59,99 

59,91 

59,86 

59,80 

59,80 

59,62 

59,43 

59,21 

59,13 

59,07 

58,99 

58,79 

58,33 

58,16 

58,12 

58,09 

57,46 

57,43 

57,43 

57,41 

57,24 

57,05 

57,05 

56,95 

56,92 

56,56 

56,40 

56,24 

56,24 

56,22 

56,19 

56,18 

56,18 

56,09 

56,06 

56,00 

55,90 

55,73 



Expediente N°: 2022-25-4-007823

Folio n° 117_RES 3033-2023 EXP 7823-2022.pdf

113 4.585.558-1 RASCHELLA PAN A, Cecilia Paola 55,56 

114 2.932.775-4 LARRALDE, Sara 55,54 

115 4.746.927-7 HERNANDEZ Adela Marisol 55,53 

116 3.806.526-0 RIMOLDI FREIRE Diego 55,50 

117 4.389.447-4 ALEMAN, Catherine 55,41 

118 4.429.236-2 ALMEIDA LARRAÑAGA, Rosina 55,39 

119 3.655.221-3 RAMOS NUÑEZ, Alejandro Pedro 55,30 

120 4.427.988-1 GIORDANO IGUINI Ana Carina 55,30 

121 4.383.913-1 RODRIGUEZ LUZARDO, Valeria 55,29 

122 3.562.130-2 O JEDA SIL V A, N atalia Karina 55,27 

123 4.397.200-2 PINTOS ALMEIDA, Daiana Gabriela 55,27 

124 4.835.426-7 SIL V A, Cinthia 55,21 

125 4.621.889-7 MADERA VIERA, Eliana Gabriela 55,11 

126 4 .207.980-7 ANDRADE, Yoani 54,95 

127 3.512.083-1 GRAJALES DEL PINO, Lucy Teresita 54,79 

128 4.472.258-7 ROSSI CARAMES, Juan Andrés 54,79 

129 4.099.146-5 LEDESMA AMARILLA, Virginia Analía 54,73 

130 4.395.849-2 CORBO GARULA, Luis Martín 54,66 

131 4.037.747-7 MARTINEZ GIACOY A, Mariángeles 54,64 

132 4.255.162-7 RECALDE SIL VERA, Dahiana Mari el 54,46 

133 4.961.493-3 BORDON, Laura 54,31 

134 4.599.502-4 CUELLO LIRIOS, Leticia Vivian 54,05 

135 3.870.000-6 TABORDA BERAHA, Sebastián Daniel 54,04 

136 4.930.464-9 WUNSCH PEÑA, Noelia 54,00 

137 1.768.063-1 RODRIGUEZ TORRES, Miriam 53,99 

138 4.399.572-1 CARABIO FERREIRA, Claudia 53,92 

139 4 .000.107-8 LUSTO DUARTE, Noelia Magalí 53 ,70 

140 4.627.431-6 ZUCOTTI IDARRA, Luciana 53,66 

141 4.219.538-2 BONILLA DE LEON, Celia Cristina 53,63 

142 4.830.541-0 CATAPANO CARBALLO, Christian Gonzalo 53,60 

143 4.239.350-4 RIETA F AGUNDEZ, Ruben Damián 53,46 

144 4.686.355-9 CACERES GONZALEZ, Micaela Felicia 53,43 

145 3.689.910-6 GONZALEZ BICHINGUE, Mónica Marlene 53,35 

146 4.264.611-5 TORRES ROSAS, María José 53,32 
147 4.582.880-7 RODRIGUEZ ROSA, Evelyn Viviana 53 ,17 

148 4.984.031-6 ROSA DE LOS SANTOS, Karina Gisell 53,01 
149 4 .044.616-9 GONZALEZ DALMAO, Lara Yulisa 52,95 

150 5.290.142-4 LA VIN PIREZ, Flavia 52,94 
151 4 .669.167-5 HEREDIA SIL V A, Y ami! a Daniela 52,90 
152 4.752.546-9 LAUREANO PEREZ, Daniel Andrés 52,83 



Expediente N°: 2022-25-4-007823

Folio n° 118_RES 3033-2023 EXP 7823-2022.pdf

ttiANEP I 

153 4.118.174-6 

154 3.470.176-1 

155 4.158.947-3 

156 4.985.224-8 

157 4.940.502-1 

158 3.305.237-3 

159 4.204.805-8 

160 4.009.281-9 

161 3.133.774-1 

162 4.012.700-8 

163 4.877.844-9 

164 4.366.773-0 

165 3.647.378-1 

166 3.685.938-6 

167 4.447.227-9 

168 4.217.035-8 

169 4.686.915-5 

170 4.686.235-1 

171 3.584.288-9 

172 4.157.896-5 

173 4.213.780-9 

174 4.628.176-5 

175 4.988.026-1 

176 4.589.956-7 

177 4.454.206-2 

178 3.175.139-3 

179 4.118.877-2 

180 4.806.405-4 

181 4.558.664-1 

182 4.710.407-9 

183 5.466.880-2 

184 4.359.260-2 

185 5.244.073-9 

186 4.382.636-8 

187 4.535.783-0 

188 4.407.161-9 

189 3.349.378-1 

190 4.457.908-1 

191 1.912.598-6 

192 4.652.582-2 

UTU 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

LEITES DE MORALES LEMOS, María Fernanda 

MARZOL PEREZ, Noe1ia Fernanda 

ROBAINA GONZALEZ, Sofía Carolina 

BORCHE, Silvia 

GONZALEZ LOMBARDI Clarissa 

HERNANDEZ ESPINO, Verónica Lucía 

MACHADO, María Alice 

DI CANDIA RODRIGUEZ, Stefania Laura 

MEDEIROS DA SIL V A, Claudia Iliani 

OITONELLI MELGAREJO, Shirley Elena 

SAQUIERES F AGUNDEZ, Sabrina 

ROLANDO BUSTOS, Ana María 

CAMIO PROTASIO, Elizabeth Haydée 

CASTELLI LEVIN, Joaquín 

CALDINELLI ORTIZ, María Lucía 

SEOANEZ MARMOL, Valeria 

BARLOCO BALP ARDA, Nicolás Enrique 

MACHADO, Cecilia 

CELEDON VERGARA, Rebeca Ester 

ESPINOSA DIAZ, Alexander Xavier 

PEDROZO APOLINARIO, Silvia Luján 

LA PAZ PEREZ, Jessica Analía 

ALONZO ROLLAN O, Natalia Ximena 

DE LA VEGA BERNARDI, Sebastián 

REVETRIA BONET, Carlos Raúl 

ALMANSOR SALTA, Débora Natalia 

RENAURO GONZALEZ, Rodrigo 

MORALES T ABAREZ, Andrea 

PROVENZANO DUARTE, Marisa Lilian 

ARAUJO, Viviana 

PEREZ MOSQUERA, Bárbara 

DORNELES TEJEIRA, Marianela 

TECHERA LARROSA, Lucía Antonella 

TECHERA, Laura 

SENA, Andrea 

MORIN GOMEZ, Mary Mabel 

CAMARGO PARODI, Washigton Javier 

HIDALGO, Ruben 

PINO RUIZ, Alvaro Jesús 

CARBALLO BENITEZ, Fátirna Gabriela 

52,27 

52,22 

52,20 

52,18 

52,17 

52,16 

51,73 

51,71 

51 ,45 

51,01 

50,92 

50,65 

50,56 

50,53 

50,48 

50,41 

50,39 

50,32 

50,26 

50,26 

50,17 

49,70 

49,68 

49,61 

49,13 

48,86 

48,77 

48,57 

48,56 

48,56 

48,53 

48,49 

48,02 

47,62 

47,29 

46,94 

46,90 

46,70 

46,53 

46,36 



Expediente N°: 2022-25-4-007823

Folio n° 119_RES 3033-2023 EXP 7823-2022.pdf

--- - - - ---

193 4. 704.562-5 PRIETO DA SIL V A, Emerson Rodrigo 46,36 

194 4.276.448-8 RODRIGUEZ CAMETO, María Agustina 45,78 

195 2 .614.898-9 PEPE MOLITERNO, Marcelino Adolfo 45,73 

196 4.437.896-4 LACHAISE, María José 42,57 

197 3.640.526-8 CANAP A, Galia 42,28 

2) Establecer que en aplicación del Artículo 108 del Estatuto del Funcionario 

No Docente, para los funcionarios que obtuvieron ascensos a Grado 5, el 

ascenso a Grado 7, podrá realizarse una vez que el mismo tenga una 

permanencia mínima de un año en el cargo que viene desempeñando. 

3) Determinar que el ordenamiento final del concurso tendrá una validez de 3 

años, contados a partir de la publicación del resultado (Artículo 16 del Estatuto 

del Funcionario No Docente). 

4) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

5) Pase a División Comunicaciones y Cultura para su publicación y notificación 

a través del portal web institucional al amparo de la Circular N° 54/00 del 

Consejo de Educación Técnico-Profesional. Cumplido, siga al Programa 

Gestión de Recursos Humanos (Departamento de Selección y Promoción -

Sección Concursos), a sus efectos. 

NC/mb 


